nadbiskupu Jovanu da ga zaštiti od sudije Sremske i Vukovske županije i od sudije iz 

Kamenice.
353

 On se pomirio i sa pečujskom arhiđakonom Šimonom Bačkim.
354

 Na kraju 

bismo mogli zaključiti da je inkvizitorska delatnost fratra Jakova bila uspešna jer su Husiti i 

husitska učenja u južnoj Ugarskoj nestala. 

Za vreme humanizma i renesanse u Ugarskoj (1450-1526) kaločki nadbiskupi su 

svoju rezidenciju držali pretežno u Baču. Ovu konstataciju možemo zaključiti iz izvora, a 

takođe nam se čini da je ovo bio logično, ako uzmemo u obzir da su Osmanlije vršile sve 

veći pritisak na južnu Ugarsku, dakle teritorije Kaločko-Bačke nadbiskupije su bile ugrožene 

kao nikad pre u njenoj istoriji.  

352

 „Elyzabeth dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Austrieque et Stirie ducissa iunior, 

marchionissa Moravie etc. fideli nostro deuoto dilecto reverendissimo in Christo patri domino Johanni, 

archiepiscopo ecclesie colocensis et bachiensis canonice unitarum, salutem et graciam. Referente nobis 

religioso fratre Jacobo, inquisitore heretice pravitatis et predicatore in regno nostro Hungarie, nostra percepit 

serenitas, quod quidam Symon, archidiaconus in ecclesia quinqueecclesiensi, vigoribus reverendi in Christo 

patris domini Henrici, episcopi eiusdem ecclesie quinqueecclesiensis, auctoritate propriarum litterarum, nulla 

precedente legitima citacione aut amonicione, eundem fratrem Jacobum sentencia excommunicacionis, indebite 

lata, innodasset, ac in oppido Vylak et suis pertinenciis innodandum, in suum grave preiudicium et iacturam, 

pro-curasset, per hec eidem non minimum derogando; et quia nos premissam sentenciam et omnes ipsius 

processus per fideles nostros prelatos et ba-rones, vicarios scilicet predicti regni nostri, volumus facere 

examinari, igitur (ideo) vestram attente requirimus fidelitatem, eidem seriosius com-mittendo, quatenus cognitis 

presencium continenciis, duobus ex dominis, de capitulo dicte ecclesie vestre bachiensis eligendis, committatis 

eisdem verbo nostre maiestatis, quibus et nos serie presencium firmiter comit-timus et mandamus, quatenus ipsi 

ad predictum oppidum Vylak et eius pertinencias, consequenterque plebanos et rectores inibi et alias ubilibet 

sub archidiaconatu dicti Symonis, in hac parte executores constituti, acce-dentes, de premissis, cur videlicet ac 

vigore quarum litterarum dictum fratrem Jacobum, et ad cuius instanciam excommunicatum denunciave-rint, 

diligenter inquirere ac huiusmodi litteras sententiales ab eisdem, in specie vel saltern copiam eiusdem repetere